NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH       NG

 ỘNG  OÀ XÃ  Ộ    Ủ NG ĨA V ỆT NA

Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

 ố:  83 /KL-HCTH         ,  ngày 16 tháng 02  ă  2023
V/v kiểm tra, rà soát việc quy định

thu phí, lệ phí.

Kính gởi:  ở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

 Thực hiện Văn bản số 241/SNN-VP ngày 10/02/2023 của  ở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc rà soát, tăng cường thực hiện cải cách

hành chính; qua rà soát các khoản thu phí, lệ phí tại Chi cục Kiểm lâm, hiện Chi

cục Kiểm lâm thực hiện thu các khoản phí sau:

 - Phí công nhận lâm phần tuyển chọn (600.000 đồng/lô giống), phí công

nhận vườn giống (2.400.000 đồng/vườn giống): thực hiện theo quy định tại

Thông tư 14/2018/TT-BTC ngày 07/02/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 207/2016/TT-BTC ngày 09/11/2016

của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử

dụng phí, lệ phí trong lĩnh vực trồng trọt và giống cây lâm nghiệp.

 - Phí bình tuyển cây mẹ, cây đầu dòng (3.000.000 đồng/lần; thực hiện trực

tuyến: 2.400.000 đồng/lần); phí bình tuyển, công nhận vườn giống cây lâm

nghiệp, rừng giống (7.500.000 đồng/lần; thực hiện trực tuyến: 6.000.000

đồng/lần): thực hiện theo quy định tại Nghị quyết số 142/2022/NQ-H ND ngày

09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh  âm  ồng ban hành Quy định mức thu,

nộp, chế độ quản lý và sử dụng các khoản phí, lệ phí thuộc thẩm quyền quyết

định của Hội đồng nhân dân cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh  âm  ồng.

 - Chi phí thẩm định thiết kế kỹ thuật, thẩm định dự toán các công trình

lâm sinh: thực hiện theo hệ số định mức quy định tại các Thông tư của Bộ

trưởng Bộ Tài chính: số 209/2016/TT-BTC ngày 10/11/2016 quy định mức thu,

chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định dự án đầu tư xây dựng, phí

thẩm định thiết kế cơ sở; số 210/2016/TT-BTC ngày 10/11/2016 quy định mức

thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định thiết kế kỹ thuật, phí

thẩm định dự toán xây dựng.

 Các khoản phí trên thực hiện theo các văn bản quy phạm pháp luật của

Trung ương và Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh. Ngoài các khoản phí

này, Chi cục Kiểm lâm không thu bất kỳ các khoản phí, lệ phí khác.

 Chi cục Kiểm lâm kính báo cáo  ở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  ưu VT, HCTH (L).

KT.         TRƯỞNG

P Ó         TRƯỞNG

           Võ Thanh Sơn

		2023-02-16T10:11:58+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-16T10:12:12+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!